ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DAVEREADORA MIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº. 2033/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, SOLICITANDO

CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO EM ODONTOLOGIA PARA A VILA DO JACARÉ -

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O pleito ora formulado teve como origem do pedido de dezenas de pessoas que

residem na Vila do Jacaré, além da concentração durante os horários do dia e da noite de centena

de estudantes de outras comunidades. Outro fator que justifica esta necessidade são dezenas de

comunidades vizinhas que poderão também ser atendidas na própria Vila sem ser necessário se

deslocar até a sede do Município de Manacapuru.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 de novembro de 2021.

 Vereadora - PP

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com